83

(1159-1163)!

Ratner,? a knight of the villa of Homblitres who was seriously ill, was granted permis-
sion to become a monk, after which he sold to the monastery for 40 L. all that he held from
Homblitres by hereditary right in that villa: lands, hospites, half an oven, and all else.
Since Rainer had mortgaged the half oven to some townsmen of Saint-Quentin for 14 1.,
the monastery had to pay off the creditors, and thus paid out a total of 54 I, In addition,
another prece of land that Rainer held in fief from the wife of Simon, knight of Attilly,
had to be redeemed for 30 L., with the approval of Stmon, his wife, and their children
and in return for a cup, a palfrey, and ten solidi.
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B: Lat. 1391 1, fol. 72v+v, with the title “De duobus feodis Ratneri Longi monachi no-
stri quos habemus in vadimonio.” C: H 588, pp. 62+63, with the same title as B.

Ind.: Matton, p. 95.

Homo unus in hac villa Humolariensi commanens, Rainerus
nomine, corporeae infirmitatis molestia graviter oppressus, tam per
se quam per amicos suos, abbatem loci huius qui tunc temporis erat
et monachos satis humiliter rogavit ut infra hoc monasterium cum
monachis pro monacho suscipi mereretur. Cuius tam devotae peti-
tioni abbas et monachi prout dignum erat benignissime assentientes
eum aegrotantem infra monasterium susceperunt et ei habitum reli-
gionis tradiderunt. Ille autem pro collato sibi beneficio quidquid in-
tra® istam villam et quidquid extra villam in terris, in hospitibus, et in
medietate unius furni, vel in aliis quibuslibet rebus haereditario iure
tencbat ab ecclesia ista totum sub pretio XL librarum catalaunensis
monetae redimendum in eleemosynam huic ecclesiae donavit. Scien-
dum tamen est quod antequam idem Rainerus habitum monachi ha-
buisset, super medietatem suam furni istius villae mutuo accepit XIV
libras a quibusdam? burgensibus Sancti Quintini, quos denarios mo-
nachi nostri de proprio ecclesiae iam dictis creditoribus persolverunt,
et ita partemn illam quae Rainero competebat ad opus ecclesiae rede-
merunt. Noverit igitur quisque fidelium quam si aliquis ex propin-
quis Raineri propinquior, scilicet ipsius haeres, totum hoc quod
ipsum Rainerum ab ecclesia ista¢ tenere diximus, redimere, LIV li-
bras ecclesiae persolvere, XL propter eleemosynam, XIV propter
proprietatem quam in redemptione furni exsolvit.4 Alteram quoque
terram quam idem Rainerus tenebat de feodo unius dominae, uxoris
videlicet domini Simonis de Attelli, sub pretio XXX librarum, viro-
mandensis monetae, redimenda, in eleemosynam similiter huic eccle-
siae tradita. Hoc laudaverunt eadem domtna et Simon iam dictus
miles maritus eius et liberi ipsorum acceptis ab ecclesia ista pro eadem
concessione scipho/ uno, palefrido uno, et X solidis ambarum sci-
licet pactionum sicut praenotatae sunt. Multi fidelium testes fuerunt,
quorum nomina hic annotare nobis aestimo necessarium. Signum
domini¢ Rainert abbatis. Signum Huberti prioris. Signum Aegidii
thesaurarii. Signum Rainaldi. Signum Gossuini.* Signum Bertulfi.
Signum Rogeri cantoris. Signum Simonis. Sighum Rainaldi.* Sig-
num Ricardi. Signum Ioannis. Signum ipsius Raineri huius rei autho-
ris. Signum Gerardi Leprosi. Signum Walteri maioris. Signum Simo-
nis militis de Attelli.’ Signum uxoris eius. Signum Simonis Tuevilain,
Signum Radulfi Molineri. Signum Albrici Walbrun. * Signum Roberti
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L’Escuyer. Signum Roberti de Sairi, Signum Walteri coci. Signum
Clarembaldis. Signum Walteri fabri. Signum Hermandi coci.